Extrato conta-corrente referente ao mês de ABRIL/2025
Data

contábil
Nr. Doc. Banco Credor Valor

24/04/2025 202.504.230.011.417 BB APIPCD R$ 13.643,64
TOTAL R$ 13.643,64

4. DA CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Da conciliação dos valores apresentados nos extratos verifica-se

que o saldo inicial é R$ 29.247,89 (vinte e nove mil, duzentos e quarenta e sete

reais e  oitenta e nove centavos) e que da parcela recebida e das despesas

realizadas pela entidade, constata-se que as respectivas despesas condizem

com os documentos apresentados.

Observa-se,  ainda,  que  a  entidade  apresentou  o  extrato  com  a

[...]

PEREIRA MENDES
1.705,45 34.364,28

25/04/25
Pagamento MARIA CLARA

FERREIRA DA SILVA
1.705,45 32.658,83

25/04/25
Pagamento JESSICA TAMARA

CANDIDO SILVA
1.705,45 30.953,38

SALDO 30.953,38

5. DAS RECEITAS

A entidade  recebeu  a  quantia  total  de  R$  13.643,64  (treze  mil,

seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos),  conforme

especificado  no  item 3.  Sendo  os  recursos  destinados  para  pagamento  de

despesas  de  serviços,  consoante  o  que  está  demonstrado  no  item  11  do

cronograma  de  desembolso  do  projeto:

[...]

do convênio por mais 12(doze) meses, respectivamente.

6. DAS DESPESAS

A Associação Paraibana de Inclusão de Pessoa com Deficiência

realizou  nesse  décimo  primeiro  desembolso  os  seguintes  pagamentos,

conforme abaixo:

6.1 DESPESAS COM SERVIÇOS

Do saldo disponível  no valor de  R$ 29.247,89 (vinte e  nove mil,

duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e nove centavos) mais os recursos

recebidos no valor de  R$ 13.643,64  (treze mil, seiscentos e quarenta e três

reais  e  sessenta  e  quatro  centavos)  do  FDD/PB  a  entidade  executou  o

pagamento dos   R$  11.938,15 (onze mil,  novecentos e trinta e oito reais e

quinze centavos)  com  pessoal,  após  alteração  no  Plano  de  Trabalho,  e  a

contratação direta, por meio do CNPJ da equipe multiprofissional composta: 02

Psicólogos, 01 Psicopedagogo, 01 Neuro psicopedagogo, 01 Fonoaudiólogo,

01 Fisioterapeuta, 01 Técnico de enfermagem e 01 nutricionista e 01 Neuro

psicopedagogo.  Deixando  de  executar  o  serviço  de  psicólogo  neste

desembolso, sendo assim efetuados os pagamentos dos profissionais listados.

Restando um saldo de  R$  30.953,38 (trinta mil, novecentos e cinquenta três

reais e trinta e oito centavos) para execução futura.

SALDO
ANTERIOR

DESCRIÇÃO
NOTA

FISCAL
CREDOR

PROGRAMADO EXECUTADO

QUANT. VALOR QUANT. VALOR

PESSOAL

R$

28.992,97

Nutricionista
23

Jefferson Coldisson Santana
Aniz

01 R$ 13.643,64

01
R$

[...]

2021,  em razão  das  mudanças  nos  protocolos  e  manual  de  orientação  de

Reabilitação  estabelecida  pela  Rede  de  Cuidados  de  Atenção  à  Saúde  da

Pessoa com Deficiência do Ministério da Saúde, terem sido alterados para: 

Restando um saldo de R$ 13.076,11 (treze mil, setenta e seis reais e onze

centavos)  para  aquisição  dos  demais  materiais,  conforme  inicialmente

aprovado  no  seu  Plano  de  Trabalho.  Diante  disto,  recomenda-se  que  a

entidade  execute  o  resto  de  sua  contrapartida  tendo  em  vista  só ter  sido